
Toruń uczcił Święto Wojska Polskiego 

 

15 sierpnia 2018 r. w Toruniu odbyły się uroczystości z okazji Święta
Wojska Polskiego i 98. rocznicy Bitwy Warszawskiej.

Toruńskie obchody rozpoczęły się w południe mszą świętą w Kościele Garnizonowym
pw. św. Katarzyny, odprawioną w intencji Ojczyzny i wojska polskiego. Po
nabożeństwie kolumna żołnierzy, pocztów sztandarowych instytucji, szkół, związków
i stowarzyszeń kombatanckich, prowadzona przez  Orkiestrę Wojskową z
Bydgoszczy, przemaszerowała ulicami Torunia pod pomnik Marszałka Józefa
Piłsudskiego na placu Rapackiego. Tam dowódca uroczystości ppłk Remigiusz
Zieliński złożył meldunek pułkownikowi Dariuszowi Adamczykowi, komendantowi
Centrum Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia - Dowódcy Garnizonu Toruń. Odśpiewano
hymn państwowy, a na maszt została podniesiona biało-czerwona flaga.

- 15 sierpnia, w rocznicę Bitwy Warszawskiej, siły zbrojne Rzeczypospolitej Polskiej
obchodzą Święto Wojska Polskiego. Ustanowione ono zostało w 1992 r. i nawiązuje
do tradycji II Rzeczypospolitej. To właśnie 15 sierpnia 1920 roku, na przedpolach
Warszawy, rozegrała się bitwa, w której armia polska pokonała wojska bolszewickie –
przypomniał historię święta płk Dariusz Adamczyk, komendant Centrum
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Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia.

Z okazji święta 39 żołnierzy służących w Centrum Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia
odebrało z rąk Dowódcy Garnizonu Toruń akty mianowania na wyższe stopnie
wojskowe.

- W ten sierpniowy i świąteczny dzień Toruń - miasto ośmiowiekowe, oddaje należne
honory każdemu żołnierzowi pełniącemu w naszym mieście służbę wojskową -  
mówił prezydent Torunia Michał Zaleski. - Myślimy o naszych toruńskich
artylerzystach, ale także specjalistach uzbrojenia, wojskowych geografach i
topografach, logistykach oraz tych, którzy upiększają nasze miasto wspaniałą grą na
instrumentach w wojskowej orkiestrze garnizonowej - wszystkich, którzy tworzą
liczne i otaczane tradycyjnym szacunkiem toruńskie środowisko wojskowe.
Przyjmijcie słowa uznania i oddania od wszystkich torunian, którzy was znakomicie
znają, doceniają i po prostu lubią.

Prezydent przypomniał o związanej z Toruniem formacji Marynarki Wojennej –
okręcie ORP Toruń stacjonującym w Gdyni. Podziękował też za obecność na
uroczystości toruńskim kombatantom oraz stacjonujących w naszym mieście
żołnierzom armii amerykańskiej, którymi dowodzi płk Matthew Davis.

Odczytano Apel Oręża Polskiego, zakończony salwą honorową na cześć żołnierzy
poległych za Polskę na wszystkich frontach świata.  Następnie kombatanci,
parlamentarzyści ziemi toruńskiej, delegacje władz miasta i województwa, służby
mundurowe, nauczyciele, harcerze i mieszkańcy Torunia w asyście wojskowej złożyli
wiązanki kwiatów pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego.

Rozległ się upamiętniający poległych sygnał „Śpij kolego”, a na koniec uroczystości
tradycyjnie zabrzmiała Pieśń Reprezentacyjna Wojska Polskiego.

Warto dodać, że w okolicy Przystani Toruń od rana do godzin popołudniowych można
było oglądać prezentację najnowocześniejszego sprzętu wojskowego, używanego w
armii polskiej i amerykańskiej.

Fot. Wojtek Szabelski
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